REQUERIMENTO N.º ____ de 2001
(DA SRA. SOCORRO GOMES)

Requer realização de seminário nos Estados do Pará e do
Amazonas para discutir a divisão territorial.

Senhor Presidente,

Requeiro à V. Ex.a., nos termos do Artigo 24, inciso XIII do Regimento Interno, a
realização de seminários nos Estados do Pará e do Amazonas acerca da divisão territorial das
regiões em questão. Esses seminários terão como objetivo o envolvimento da comunidade
científica, empresarial e demais setores organizados da sociedade no processo de discussão,
buscando dados que permitam uma decisão mais embasada a respeito do assunto. Além disso,
esse seminário fará parte do processo de envolvimento da sociedade direta ou indiretamente
interessada na discussão da divisão de seus territórios.

Sala de Sessões, 06 de dezembro de 2001.

______________________________________
Deputada SOCORRO GOMES

PC do B – PA

Ao Excelentíssimo Senhor
DDEEPPUUTTAADDOO  AAÍÍ RRTTOONN  CCAASSCCAAVVEELL
Presidente da Comissão da Amazônia e de Desenvolvimento Regional
Câmara dos Deputados
Nesta